
REGISTRO GENERALE N. 18 del 01/02/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 01/02/2023

OGGETTO: PROJECT FINANCING PER LA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E 
GESTIONE DELL'AMPLIAMENTO DEI CIMITERI COMUNALI - RETTIFICA 
PARZIALE DELLA DETERMINA A CONTRARRE N. 162 DEL 29/11/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 18 del 23.12.2021 con il quale la sottoscritta è
stata nominata Responsabile del Settore Tecnico;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni
includono l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto,  la  propria  competenza  in  merito  all’assunzione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 107 suddetto;

RICHIAMATE:

  ·La  delibera  di  C.C.  n.  3/2022  di  approvazione  del  documento  unico  di

programmazione;

  ·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;

  ·La delibera di  G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di  approvazione del
piano delle risorse e degli obiettivi (P.R.O.) 2022-2024;

VISTI e RICHIAMATI:
- D. Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” coordinato ed aggiornato al D.L. 2 marzo
2012, n. 16 (cd. Decreto Fiscale), pubblicato in G.U del 28 aprile 2012, n. 99 convertito
nella Legge 44/2012 e successive modificazione ed integrazioni;
- Il D.Lgs 165 del 30/03/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 09/08/2021 con cui si dichiarava
di pubblico interesse la proposta di Project Financing per la concessione degli interventi di
progettazione, costruzione e gestione di loculi dei cimiteri comunali da realizzarsi mediante

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 18 del 01/02/2023



finanza di progetto (project - financing) ai sensi dell’art. 183 comma 15 del D.Lgs. 50/2016,
presentata dal Proponente società AMA SERVICE S.R.L.S con sede in Civita D’Antino e si
approvava il relativo progetto di fattibilità tecnico-economica;
RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio N. 162 DEL
29/11/2022 con la quale, tra l’altro, sono stati approvati gli atti di gara per l’aggiudicazione
del servizio di cui al Project Financing in oggetto, composti dai seguenti allegati così come
di seguito descritti;

  Bando di gara;
  Disciplinare di gara;
  Capitolato Speciale, Descrittivo e Prestazionale;
  Domanda di ammissione alla gara;
  Dichiarazione Impresa Ausiliaria;
  Modello di formulario per il documento di gara unico europeo (DGUE);
  Dichiarazione di presa visione dei luoghi;
  Offerta economica,

RILEVATO  che  i  documenti  allegati  alla  determinazione  pubblicata  non  sono
corrispondenti  a quelli  descritti  nel corpo della determina e che occorre procedere alla
rettifica parziale della determinazione n. 162 del 29/11/2022 proprio in merito all’elenco dei
documenti di gara approvati e a quelli inseriti come allegati;
VISTO l’elenco  degli  atti  di  gara  da  approvare,  corretto  rispetto  a  quello  indicato  in
determina, come di seguito riportato:

  Bando di gara;
  Disciplinare di gara;
  Capitolato Speciale, Descrittivo e Prestazionale;
  Domanda di ammissione alla gara;
  Dichiarazione a corredo dell’offerta;
  Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari;
  Requisiti dei progettisti;
  Dichiarazione di presa visione dei luoghi (sopralluogo autonomo);
  F23 per bollo;

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  rettifica  parziale della  determinazione  n.  162  del
29/11/2022 per quanto attiene all’elenco dei documenti di gara approvati e agli atti inseriti
come allegati;

DETERMINA
1) Di dare atto che la premessa forma parte e sostanziale del presente atto;
2) Di  procedere  alla  rettifica  parziale  della  determinazione  n.  162  del

29/11/2022 unicamente per quanto attiene all’elenco dei documenti di gara
che risultano essere i seguenti e che con il presente atto si approvano:

  Bando di gara;
  Disciplinare di gara;
  Capitolato Speciale, Descrittivo e Prestazionale;
  Domanda di ammissione alla gara;
  Dichiarazione a corredo dell’offerta;
  Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari;
  Requisiti dei progettisti;
  Dichiarazione di presa visione dei luoghi (sopralluogo autonomo);
  F23 per bollo;

3) Di dare atto che i documenti di  cui all’elenco precedente, sono quelli  che
vengono allegati alla presente determinazione;

4) Di dare atto che resta invariato tutto il restante contenuto della determina n.
162 del 29/11/2022 che si sta rettificando parzialmente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 18 del 01/02/2023



5) Di dare atto che, ai sensi della Legge 241/90, responsabile del procedimento
è il Funzionario Tecnico Arch. Di Gianfilippo Maria Antonietta;

6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di
questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009;

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 24  del 01/02/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 01/02/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 56

Il  01/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  18 del 01/02/2023 con
oggetto:
PROJECT  FINANCING  PER  LA  PROGETTAZIONE,  REALIZZAZIONE  E  GESTIONE
DELL'AMPLIAMENTO  DEI  CIMITERI  COMUNALI  -  RETTIFICA  PARZIALE  DELLA
DETERMINA A CONTRARRE N. 162 DEL 29/11/2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 01/02/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 18 del 01/02/2023


